
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quarta-feira •  07 de agosto de 2024 •  Ano X • Edição Nº 2531

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024) ........................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024) ........................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 124/2024) ............................................................................ 3

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS .............................................................. 4
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 4

DECRETO - ORÇAMENTÁRIO / SUPLEMENTAR (Nº 73/2024) .............................................................. 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE CULTURA ................................................... 6
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 6

PORTARIA (Nº 200/2024) ................................................................................... 6



Quarta-feira
07 de agosto  de 2024
Ano X • Edição Nº 2531

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N º 007-2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico no 007-2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS
TIPOS: GASOLINA COMUM, ETANOL HIDRATADO E ÓLEO DIESEL (S 10 e S 500), COM ENTREGA
PARCELADA, POR SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP, CONFORME AS NECESSIDADES DAS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS/FUNDOS, PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS,
EQUIPAMENTOS OU UTENSÍLIOS MOTORIZADOS DE PROPRIEDADE OU INTERESSE DO MUNICÍPIO DE
AMÉLIA RODRIGUES-BA, a ser realizada no dia 22 de agosto de 2024, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos
disponíveis no site www.bll.org.br, www.ameliarodrigues.ba.gov.br e https://www.gov.br/pncp/pt-br Prefeitura
Municipal Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues - Bahia. Maiores informações
pelo Tel: (75) 3242-4615/e-mail: licitacao.pmar2021@gmail.com, este Certame ocorrerá através do site
www.bll.org.br Amélia Rodrigues – BA, 05 de agosto de 2024. Duciene Boaventura Guimaraes – Agente de
Contratação.

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N º 008-2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico no 008-2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE
INSTRUMENTOS E ACESSÓRIOS MUSICAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
CULTURA DE AMÉLIA RODRIGUES - BA, a ser realizada no dia 23 de agosto de 2024, às 10:00 (dez) horas,
Edital e Anexos disponíveis no site www.bll.org.br, www.ameliarodrigues.ba.gov.br e https://www.gov.br/pncp/pt-
br Prefeitura Municipal Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues - Bahia. Maiores
informações pelo Tel: (75) 3242-4615/e-mail: licitacao.pmar2021@gmail.com, este Certame ocorrerá através do
site www.bll.org.br Amélia Rodrigues – BA, 05 de agosto de 2024. Duciene Boaventura Guimaraes – Agente de
Contratação.



Quarta-feira
07 de agosto  de 2024
Ano X • Edição Nº 2531

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 124/2024)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 124/2024/ADM
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1015/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, neste ato representado
pelo Secretário Municipal de Administração e Ordem Pública, o Ilmº. Sr. Carlos Alberto da Silva Junior.
CONTRATADA: Itens: 9 e 10 - TRB PARTS COMERCIO VAREJISTA DE PNEUS, PEÇAS E ACESSÓRIOS
AUTOMOTIVOS LTDA. CNPJ: 39.835.214/0001-13. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE PNEUS, NOS VEÍCULOS E
MÁQUINAS RELACIONADOS À FROTA DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES- BA. Valor Global: R$
6.864,00 (seis mil, oitocentos e sessenta e quatro reais). Vigência de 12 (doze) meses. Amélia Rodrigues -BA, 06
de agosto de 2024.

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E ORDEM PÚBLICA
CONTRATANTE



Quarta-feira
07 de agosto  de 2024
Ano X • Edição Nº 2531

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO - ORÇAMENTÁRIO / SUPLEMENTAR (Nº 73/2024)

Av Justiniano Silva 98

CENTRO

13.607.213/0001-28

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 400,00( Quatrocentos
Reais), para fins que se especifica e dá outras providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 868 de 2
de janeiro de 2024.

Decreto Nº 73

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ:

07/08/2024

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

020707 SEC.MUN.AGRIC.ABAS.MEIO AMBIENTE E COMÉRCIO

2011 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, MEIO AMBIENTE, INDUSTRIA E COMERCIO

3.3.9.0.92.00.00.00Despesas de Exercícios Anteriores
400,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 400,00

Total da Unidade  R$ 400,00

Suplementação por anulação de crédito III - R$400,00

400,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: 

Dotações Anuladas

  

  

020202 GABINETE DO PREFEITO

2004 GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
400,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 400,00

Total da Unidade  R$ 400,00

400,00Valor Total Anulado R$

  

 

AMELIA RODRIGUES, 07 de agosto de 2024

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 1 de 2



Quarta-feira
07 de agosto  de 2024
Ano X • Edição Nº 2531

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Av Justiniano Silva 98

CENTRO

13.607.213/0001-28

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ:

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES
Prefeito

MATRICULA 9002

Página 2 de 2



Quarta-feira
07 de agosto  de 2024
Ano X • Edição Nº 2531

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE CULTURA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 200/2024)

       ESTADO DA BAHIA 
         Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
          Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
          CEP: 44.230-000 | Tel.: (75) 3242-4600/4621 | CNPJ/MF:13.607.213/0001-28 

 
GABINETE DO PREFEITO 

       
 
 

PORTARIA Nº 200/2024 
 

“Dispõe sobre concessão de licença 
prêmio”. 

 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições 
legais e com fundamento no art. 83, inciso II, “a” da Lei Orgânica Municipal, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º: Conceder Licença-Prêmio a servidora ROQUELINA DA SILVA RAMOS, mat. 
n° 466, Cargo: TÉCNICO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL (Secretaria Municipal 
de Educação), pelo período de 03 (três) meses, a partir de 1º de agosto de 2024, 
referente ao período aquisitivo de 10/09/2009 a 09/09/2014.  
 
Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de agosto de 2024. 
 
 

Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 
 

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 
Bahia, em 07 de agosto de 2024. 
 
 
 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024)
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 124/2024)


	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO - ORÇAMENTÁRIO / SUPLEMENTAR (Nº 73/2024)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE CULTURA
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 200/2024)



		2024-08-07T02:23:36-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




